
 

Faherma S.L. Capelamendi, 14 . P.I.  Betoño 01013   Vitoria-Gasteiz (Álava) Tel. 945 28 90 49.  faherma@faherma.com 

 

Declaración de Conformidad CE  

para Contacto con Alimentos 

 
La presente declaración de conformidad se expide bajo la exclusiva responsabilidad de: 

FAHERMA S.L. 

Capelamendi 14, 01013-Vitoria (Álava) 

ESB01021807 

www.faherma.com;  faherma@faherma.com  

 

Los productos detallados a continuación con sus respectivas referencias: 

Jarras medidoras transparentes fabricadas en PP (Polipropileno). 

Ref. JMF-1; JMF-2; JMF-3; JMF-4; JMF-5; JMF-6 

 

Declaración normativa 

Declaramos que los productos mencionados cumplen con: 

• Reglamento (CE) nº 1935/2004 (Art. 3, 15 y 17) 

• Reglamento (UE) nº 10/2011 (incl. modificaciones vigentes) 

• Reglamento (CE) nº 2023/2006 sobre Buenas Prácticas de Fabricación. 

 

Composición y restricciones 

• Cumple con los requisitos de composición del Anexo I del Reglamento (UE) 10/2011. 

• No contiene aditivos de doble uso (Reglamento (CE) 1333/2008). 

• No se emplea barrera funcional (Art. 14 Reglamento (UE) 10/2011). 

 

Condiciones de uso previstas 

• Apto para: alimentos secos, acuosos, ácidos, alcohólicos y grasos. 

• Temperatura: hasta 10 días a 40°C y 60°C; llenado en caliente ≤100°C (≤2h). 

• Relación S/V ensayos migración: 1,6 dm²/100 ml y 2,95 dm²/240 ml. 

 

Resultados de ensayo 

• Migración global ≤10 mg/dm² – Cumple 

• Migración específica (metales y sustancias) – Cumple 

• Ensayo organoléptico – Sin alteraciones 

• NIAS (EPA 8270D / GC-MS) – Sin relevancia toxicológica 

 

Trazabilidad 

Los productos incluyen marcado de lote o fecha de fabricación (Art. 17 Reglamento (CE) 1935/2004). 

Limitaciones 

No apto para usos médicos, farmacéuticos o sanitarios. 

Vitoria, 28 de noviembre de 2025 

José Juan Casado (Director General) 

mailto:faherma@faherma.com
http://www.faherma.com/
mailto:faherma@faherma.com

